
De äldsta gravarna ligger högst upp i 
sluttningen – snett upp till höger om skylten. 
De är stora kvadratiska gravar som är mellan 
fem och tio meter långa. Några av dem är 
mycket välbevarade med stora kantstenar 
och stenpackning innanför med något 
mindre stenar. Runt om på sluttningen, strax 
nedanför de kvadratiska gravarna, finns runda 
stensättningar. De kan vara svåra att se då de 
är övertorvade med gräs. Det är den vanligaste 
gravformen från äldre järnåldern. 

Många resta stenar 
Lite mer ovanligt är att här finns många resta 
stenar. Vid en räkning hittades upp till 50 resta 
stenar, men många av dem har fallit omkull så 
det är svårt att avgöra hur dessa gravar såg ut 
från början. En del av de resta stenarna har nog 
ingått i en gravform som kallas domarring. Den 
bestod av mellan fem och elva stenar i en gles 
ring runt en rest mittsten. En del av gravfältet, 
närmast Hågelbyleden, har skadats då området 
tidigare har använts som grustäkt. Marken i de 
nedre delarna av gravfältet har också använts 
som odlingsmark. 

Under äldre järnåldern (500 f.Kr. till 550 e.Kr.) 
var oftast gravfälten större än under yngre 
järnåldern. Det berodde på att många gårdar 
samsades om ett gravfält. Därför finns det färre 
men större gravfält från äldre järnåldern jämfört 
med yngre järnåldern.     

I sluttningen ligger ett gravfält 
från äldre järnåldern med ungefär 
100 gravar. Här finns olika 
typer av gravar, såsom stora 
kvadratiska, treuddar, runda 
övertorvade stensättningar och ett 
stort antal resta stenar.  

Så här kan detta landskap ha sett ut då gravfältet 
var nytt på äldre järnåldern. Högst upp i backen till 
höger om stigen finns de äldsta stora kvadratiska 
stensättningarna. Längre ner i slänten finns 

stensättningarna med resta mittstenar. Under äldre 
järnåldern var landskapet mer öppet eftersom träden 
avverkades och användes till många olika ändamål. 
Vi vet inte hur mycket träd det fanns här under 

järnåldern. Detta är en tolkning av konstnären, 
troligtvis var detta stora gravfält väl synligt i hela 
dalgången.
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Gravfält från äldre järnåldern

Alla fornlämningar är 
skyddade enligt 
kulturmiljölagen.
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